DIÁRIO OFICIAL Nº 35.530  9Segunda-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2023

RESOLVE:
CEDER, à Companhia Docas do Pará, Empresa Pública Federal, para exer-
cer o cargo de provimento em comissão de Gerente Jurídico, o Procurador
do Estado João de Paiva Gouveia Neto, identidade funcional nº 5930953/1,
com ônus para o órgão cedente, mediante reembolso do cessionário, a
contar de 01.09.2023, pelo período de 1 (um) ano.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procuradora-Geral do Estado

Protocolo: 982112
PORTARIA Nº 573/2023 – PGE. G.

BELÉM (PA), 01 DE SETEMBRO DE 2023.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n.º 14.133/2021, Capítulo IV,
artigos 7º e 8º.
RESOLVE:
I – Designar, pelo período de 01 (um) ano, os servidores abaixo relacio-
nados, para atuarem como Agentes de Contratação e Membros da Equipe
de Apoio, junto a Procuradoria-Geral do Estado, nos Sistemas de Pregões
Eletrônicos que vierem a ser utilizados por este Órgão.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Nome: Brunna Valescka Carvalho Silva Cargo/Função: Analista de Procuradoria Matrícula:
57175437/3 Agente de Contratação

Nome: Cristhiane Lene Santos de Lima Cargo/Função: Assistente Administrativo Matrícula:
57194179/2 Agente de Contratação

Nome: Daniel Lopes de Campos Filho Cargo/Função: Analista de Procuradoria Matrícula:
5976356/1 Agente de Contratação

Nome: Iann Custódio Menezes Cargo/Função: Analista de Procuradoria Matrícula: 5947465/3 Agente de Contratação

Nome: Alessandra Maria Mendonça de Oliveira Cargo/Função: Analista de Gestão Pública Ma-
trícula: 54183008/2 Equipe de Apoio

Nome: Ana Cláudia Mallet da Silva Cargo/Função: Assistente de Procuradoria Matrícula:
57203212/1 Equipe de Apoio

Nome: Arlen Antônio Soeiro de Souza Cargo/Função: Assistente de Procuradoria Matrícula:
55589338/1 Equipe de Apoio

Nome: Bruno Rodrigues Cardoso Cargo/Função: Diretor
Matrícula: 5953641/1 Equipe de Apoio

Nome: Cezar de Souza Casseb Cargo/Função: Assistente de Procuradoria Matrícula: 57214677/2 Equipe de Apoio

Nome: Cláudia Cartagenes Bouth Cargo/Função: Auxiliar de Administração Matrícula:
2009560/1 Equipe de Apoio

Nome: Cleyton Isamu Muto Cargo/Função: Analista de Procuradoria Matrícula: 5889929/1 Equipe de Apoio

Nome: David da Silva Neto Cargo/Função: Assistente de Procuradoria Matrícula: 55589343/1 Equipe de Apoio

Nome: Débora Solange Oliveira Lima de Freitas Cargo/Função: Analista de Procuradoria Ma-
trícula: 57193159/2 Equipe de Apoio

Nome: Diogo Gomes dos Santos Cargo/Função: Auxiliar Técnico Matrícula: 3158365/1 Equipe de Apoio

Nome: Eder Lima dos Santos Cargo/Função: Assessor Matrícula: 5892315/2 Equipe de Apoio

Nome: Élida Guimarães Valente Cargo/Função: Assistente de Procuradoria Matrícula: 5889963/1 Equipe de Apoio

Nome: Fernando Saraiva de Souza Filho Cargo/Função: Analista de Procuradoria Matrícula:
55587574/2 Equipe de Apoio

Nome: Humberto Bezerra Maia Filho
Cargo/Função: Coordenador da diretoria de tecnologia da informação
Matrícula: 5132231/4

Equipe de Apoio

Nome: Jorge Vagner Pereira Soares Cargo/Função: Analista de Procuradoria Matrícula:
57188120/1 Equipe de Apoio

Nome: José Reinaldo Alves Gomes
Cargo/Função: Auxiliar Operacional de Procuradoria Matrícula: 57191816/1 Equipe de Apoio

Nome: Leon James dos Santos Equipe de Apoio

Cargo/Função: Assistente de Procuradoria Matrícula: 57193742/2

Nome: Marildo Dias Ribeiro Cargo/Função: Auxiliar Técnico Matrícula: 2010372/1 Equipe de Apoio

Nome: Odaleia Maria Costa Pereira Cargo/Função: Assistente Administrativo Matrícula:
57224227/1 Equipe de Apoio

Nome: Paulo Roberto Fernandes do Nascimento Cargo/Função: Auxiliar Operacional de Procu-
radoria Matrícula: 6120016/1 Equipe de Apoio

Nome: Rogério Rodrigues Cordeiro Cargo/Função: Assistente de Procuradoria Matrícula:
57191394/1 Equipe de Apoio

Nome: Roberto André Souza Santos Cargo/Função: Cargo em comissão de Gerente Matrícula:
5958598-1 Equipe de Apoio

Nome: Roberto Damasceno Mendonça Cargo/Função: Assessor Especial Matrícula: 5955923/1 Equipe de Apoio

RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 982118

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 1072088749/2022-SEAC
Exercício: 2022.
Processo: 2022/387182-SEAC.
Contrato: 1072088749/2022-SEAC.
Objeto: Contrato Administrativo para a Contratação de Empresa Especia-
lizada para o Fornecimento de Energia Elétrica Para Operacionalização e
Funcionamento da USIPAZ de Canaã dos Carajás.
Data da Assinatura: 10/04/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Und. Orçamentária: 76101 - Sec. Estrat de Estado de Articulação da Cidadania
Função: 08 - Assistência Social
Sub-Função: 422 - Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Programa: 1500 - Cidadania, Justiça e Direitos Humanos
Proj. Atividade: 8818 - Implementação das Usinas da Paz
Natureza Despesa: 339039- Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte Recurso: 0101002156 – utilidade pública
Ação: 264832 – Implementação das USIPAZ
Plano Interno: 1050008818c
Valor Anual: R$ 420.000,00(Quatrocentos e vinte mil reais)
Contratada: EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 04.895.728/0001-80.
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 8,5, s/n, bairro Coqueiro, CEP
66.823-010, Belém/PA.
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI.
Secretário de Estado.

Protocolo: 982307

DIÁRIA
.

Portaria 267/2023-NAC/SEAC
Belém PA, 01 de setembro de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 152/2023 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2023/985425
RESOLVE:
Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos municí-
pios de Salinópolis e Viseu, no estado do Pará, no período de 05/09/2023
à 07/09/2023;

SERVIDOR OBJETIVO

ARTUR MAGNO DE CARVALHO, CPF: 018.837.372-14, Matrícula Funcional
5947830-3, Coordenador- DIPAZ/SEAC

Visita técnica e avaliação impacto ambien-
tal dos terrenos destinados a construção

das Usinas da paz nos referidos municípios

EDENILSON DE LIMA SOUZA, CPF: 852.693.872-04, Matrícula Funcional
5956643-1, Assessor- DIPAZ/SEAC

Apoio Logístico no deslocamento dos
Servidores ao referido município.

CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia)
diárias, aos servidores, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 01 de setembro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO - SEAC
Portaria 268/2023-NAC/SEAC
Belém PA, 01 de setembro de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 151/2023 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2023/985705
RESOLVE:
Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao Município de Alta-
mira, no Estado do Pará, no período de 18/09/2023 à 20/09/2023;

SERVIDOR OBJETIVO

DEIVISON ANTONIO GOMES GUERREIRO CPF 708.257.692-72, Matrícula
Funcional 57189109-1, Militar, DIPAZ/SEAC

Avaliação e Visita Técnica ao terreno
destinado a construção das Usina da Paz no

referido município

CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia)
diárias, aos servidores, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 01 de setembro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO - SEAC

Protocolo: 982304